

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN**, com sede na Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, Centro, na cidade de Touros, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.234.155/0001-02, neste ato representado(a) pelo(a) Excelentíssimo Senhor Prefeito, **FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DE ANDRADE**, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 222.430.384-04, portador(a) da Carteira de Identidade nº 403.510 – SSP/RN, **O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.779.349/0001-88, situado na Av. José de Farias, S/N, Centro – CEP: 59584-000, Touros/RN, representado neste ato pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, a Sra. **TELMA MARIA DE ARAÚJO BEZERRA DE CASTRO**, portadora da Carteira de Identidade nº. 1.755.345, expedida pela SSP/RN, e inscrita no CPF/MF sob o nº. 011.932.374-59, residente e domiciliada à Av. Praia de Perobas, nº 03, Centro, Touros/RN, e o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.234.155/0002-85, situado à Rua Prefeito José Américo, nº 156, Centro, Touros/RN – CEP: 59584-000 – Touros/RN, representado pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde, o Sr. **HIGOR RODRIGO SILVA DE ANDRADE**, inscrito no CPF/MF sob o nº 012.243.384-05, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1.733.912 – SSP/RN, residente e domiciliado à Rua Dr. Marquemburg Carneiro, nº. 113, Bairro: Centro – Touros/RN, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 029/2019, publicado no 28 de novembro de 2019, processo administrativo n.º 3.262/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e no Decreto Municipal nº 017 de 26 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE FARDAMENTO E FORNECIMENTO DE EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, ALÉM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE TOUROS**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº **029/2019**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: L.G. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		
CNPJ/MF nº 27.834.453/0001-70		TEL: (84) 98732-8131
END: Rua Sampaio Correia, 586+A, N.S. da Apresentação, Natal/RN – CEP: 59.114-113		
REPRESENTANTE LEGAL: Emanuel Nazareno de Lima		

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
GABINETE CIVIL

Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, Centro, Touros/RN
CNPJ/MF: 08.234.155/0001-02

RG: 001.318-204 – SSP/RN				CPF/MF nº 836.956.134-91			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TAMANHO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1.	Lençol tamanho 1,80 x 2,50 – 100% algodão – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	-	1.000	LG	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
2.	Conjunto Pijama Masculino – em Popeline – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	M	25	LG	R\$ 97,00	R\$ 2.425,00
3.	Conjunto Pijama Masculino – em Popeline – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	G	50	LG	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
4.	Conjunto Pijama Masculino – em Popeline – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	GG	25	LG	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00
5.	Bata Aberta – em Popeline – Cor Branco. Com Logomarca do Município.	UND	M	25	LG	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
6.	Bata Aberta – em Popeline – Cor Branco. Com Logomarca do Município.	UND	G	50	LG	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
7.	Bata Aberta – em Popeline – Cor Branco. Com Logomarca do Município.	UND	GG	25	LG	R\$ 62,50	R\$ 1.562,50
8.	Camisola Saia c/ Elástico – em Popeline – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	M	25	LG	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
9.	Camisola Saia c/ Elástico – em Popeline – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	G	50	LG	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
10.	Camisola Saia c/ Elástico – em Popeline – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	GG	25	LG	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
11.	Avental p/ acompanhante – em Popeline – Cor: Azul. Com Logomarca do Município.	UND	M	25	LG	R\$ 36,00	R\$ 900,00
12.	Avental p/ acompanhante – em Popeline – Cor: Azul. Com Logomarca do Município.	UND	G	50	LG	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
13.	Avental p/ acompanhante – em Popeline – Cor: Azul. Com Logomarca do Município.	UND	GG	25	LG	R\$ 36,00	R\$ 900,00
14.	LAP de Parto – em Brim Santanense – Com 07 campos simples; 06 campos cirúrgicos e 01 Capote – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	U	50	LG	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
15.	LAP recém-nascido – em Brim Santanense – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	RN	50	LG	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
16.	LAP Cirurgia Geral – em Brim Santanense – Com 08 lençóis, 03 Capotes e 08 Compressas – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	U	50	LG	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
17.	Campo Duplo – em Brim Santanense – Cor Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	U	50	LG	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
18.	Campo Simples – em Brim Santanense – Cor Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	U	50	LG	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
19.	Campo Fenestrado – em Brim Santanense – Cor Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	U	50	LG	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
GABINETE CIVIL

Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, Centro, Touros/RN
CNPJ/MF: 08.234.155/0001-02

20.	Toalhas de Banho – Tamanho 67cmx1,20m – Algodão – Cor: Branco. Com Logomarca do Município.	UND	-	50	LG	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21.	Capote Cirúrgico – em Brim Santanense – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	M	25	LG	R\$ 196,00	R\$ 4.900,00
22.	Capote Cirúrgico – em Brim Santanense – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	G	25	LG	R\$ 196,00	R\$ 4.900,00
23.	Conjunto Profissional – Calça e Camisa Cirúrgica – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	P	10	LG	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
24.	Conjunto Profissional – Calça e Camisa Cirúrgica – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	M	10	LG	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
25.	Conjunto Profissional – Calça e Camisa Cirúrgica – Cor: Verde Bandeira. Com Logomarca do Município.	UND	G	30	LG	R\$ 196,00	R\$ 5.880,00
26.	Papel Lençol Descartável Picotado – 70x50 – Cor: Branco	Rolo	-	100	LG	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
27.	Lençol Descartável Com Elástico – 2,00m x 0,90cm – Pacote com 10 – Cor: Branco.	PAC	-	500	LG	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
28.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	33	5	Bracol Acqua Flex	R\$ 79,00	R\$ 395,00
29.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	34	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
30.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	35	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
31.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	36	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
32.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	37	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
33.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	38	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
34.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	39	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
35.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	40	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
36.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	41	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
37.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	42	10	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 780,00
38.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	43	3	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 234,00
39.	Bota de Borracha – Impermeável, antiderrapante – Cor: Branco	PAR	44	2	Bracol Acqua Flex	R\$ 78,00	R\$ 156,00
40.	Luva de Proteção em Borracha – Cano Longo – em PVC – Cor: Amarelo	PAR	U	250	Volk	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
41.	Luva de Proteção em Borracha – Cano Médio – em PVC – Cor: Amarelo	PAR	U	250	Volk	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
42.	Sapato Social Feminino – Scarpin – salto médio – verniz – Cor: Preto.	PAR	36	1	Zattini	R\$ 124,00	R\$ 124,00
43.	Sapato Social Feminino – Scarpin – salto médio – verniz – Cor: Preto.	PAR	38	2	Zattini	R\$ 124,00	R\$ 248,00
44.	Sapato Social Feminino – Scarpin – salto médio – verniz – Cor: Preto.	PAR	37	1	Zattini	R\$ 124,00	R\$ 124,00

45.	Sapato Social Feminino – Scarpin – salto médio – verniz – Cor: Preto.	PAR	35	2	Zattini	R\$ 124,00	R\$ 248,00
46.	Sapato Social Feminino – Scarpin – salto médio – verniz – Cor: Preto.	PAR	39	1	Zattini	R\$ 124,00	R\$ 124,00
47.	Sapato Social Masculino – com cadarço – verniz – Cor: Preto.	PAR	37	1	Zattini	R\$ 250,00	R\$ 250,00
48.	Sapato Social Masculino – com cadarço – verniz – Cor: Preto.	PAR	38	1	Zattini	R\$ 250,00	R\$ 250,00
49.	Sapato Social Masculino – com cadarço – verniz – Cor: Preto.	PAR	40	10	Zattini	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
50.	Sapato Social Masculino – com cadarço – verniz – Cor: Preto.	PAR	41	1	Zattini	R\$ 250,00	R\$ 250,00
51.	Sapato Social Masculino – com cadarço – verniz – Cor: Preto.	PAR	42	8	Zattini	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
52.	Sapato Social Masculino – com cadarço – verniz – Cor: Preto.	PAR	44	4	Zattini	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
53.	Saia Social em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	38	2	LG	R\$ 95,00	R\$ 190,00
54.	Saia Social em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	42	2	LG	R\$ 95,00	R\$ 190,00
55.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	36	3	LG	R\$ 240,00	R\$ 720,00
56.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	38	5	LG	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
57.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	40	5	LG	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
58.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	42	6	LG	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
59.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	44	5	LG	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
60.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	46	3	LG	R\$ 240,00	R\$ 720,00
61.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	48	1	LG	R\$ 240,00	R\$ 240,00
62.	Calça Social masculina em tecido Oxford – Cor: Preto.	UND	56	1	LG	R\$ 240,00	R\$ 240,00
63.	Camisa Social masculina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	P	4	LG	R\$ 145,00	R\$ 580,00
64.	Camisa Social masculina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	M	3	LG	R\$ 145,00	R\$ 435,00
65.	Camisa Social masculina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	G	5	LG	R\$ 145,00	R\$ 725,00
66.	Camisa Social masculina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	GG	1	LG	R\$ 145,00	R\$ 145,00
67.	Camisa Social masculina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	EG	1	LG	R\$ 145,00	R\$ 145,00
68.	Camisa Social feminina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	P	2	LG	R\$ 145,00	R\$ 290,00
69.	Camisa Social feminina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	M	1	LG	R\$ 145,00	R\$ 145,00
70.	Camisa Social feminina 100% algodão – mangas compridas e com botões.	UND	G	1	LG	R\$ 145,00	R\$ 145,00
71.	Calça Legging em suplex grosso com cós duplo, na cor preta.	UND	P	50	LG	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
72.	Calça Legging em suplex grosso com cós duplo, na cor preta.	UND	M	100	LG	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
73.	Calça Legging em suplex grosso com cós duplo, na cor preta.	UND	G	20	LG	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
GABINETE CIVIL

Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, Centro, Touros/RN
CNPJ/MF: 08.234.155/0001-02

74.	Meia-Calça (ballet) com pé conversível infantil. Triângulo com coolmax. Tecido: 91% Poliamida, 9% Elastano. Cor: Branca.	UND	P	30	Só Dança	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
75.	Meia-Calça (ballet) com pé conversível infantil. Triângulo com coolmax. Tecido: 91% Poliamida, 9% Elastano. Cor: Branca.	UND	M	110	Só Dança	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00
76.	Meia-Calça (ballet) com pé conversível infantil. Triângulo com coolmax. Tecido: 91% Poliamida, 9% Elastano. Cor: Branca.	UND	G	30	Só Dança	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
77.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	33	30	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
78.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	34	30	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
79.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	35	30	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
80.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	36	30	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
81.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	37	15	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
82.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	38	6	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 564,00
83.	Sapatilha para Ballet, meia ponta, fabricada em lona, na cor preta.	PAR	39	4	Capezio	R\$ 94,00	R\$ 376,00
84.	Uniforme ASG Hospital (Calça) – Tecido em Brim – calça com elástico –Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	P	6	LG	R\$ 93,00	R\$ 558,00
85.	Uniforme ASG Hospital (Calça) – Tecido em Brim – calça com elástico –Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	M	10	LG	R\$ 93,00	R\$ 930,00
86.	Uniforme ASG Hospital (Calça) – Tecido em Brim – calça com elástico –Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	G	8	LG	R\$ 93,00	R\$ 744,00
87.	Uniforme ASG Hospital (Camisa) – Tecido em Brim – Nome LIMPEZA na altura do peito esquerdo – Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	P	2	LG	R\$ 93,00	R\$ 186,00
88.	Uniforme ASG Hospital (Camisa) – Tecido em Brim – Nome LIMPEZA na altura do peito esquerdo – Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	M	14	LG	R\$ 93,00	R\$ 1.302,00
89.	Uniforme ASG Hospital (Camisa) – Tecido em Brim – Nome LIMPEZA na altura do peito esquerdo – Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	G	6	LG	R\$ 93,00	R\$ 558,00
90.	Uniforme ASG Hospital (Camisa) – Tecido em Brim – Nome LIMPEZA na altura do peito esquerdo – Cor: Verde Escuro e Tiras em Branco. Com Logomarca do Município.	UND	GG	2	LG	R\$ 93,00	R\$ 186,00
91.	Bolsa para Gestante Rede Cegonha – Abertura superior com zíper nº 06 – 100%	UND	U	100	LG	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00

	Poliéster – Duas alças de mão e uma alça tira colo em polipropileno – Um bolso frontal fechamento em zíper nº 06 100% poliéster – Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais: 38cm x 28cm x 18cm. Personalização em estampa com o logo da Rede Cegonha e da Prefeitura Municipal de Touros/RN.						
92.	Colete de Segurança Super safety com 4 bolsos de cor laranja – Vestimenta de proteção e segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% com tecido sintético de poliéster, sem mangas, zíper para fechamento e bolsos frontais com fechamento em velcro. Possui faixas refletivas sendo duas verticais na área do tórax na vista frontal e duas horizontais na área do abdômen e costas, ainda possui faixa reflexiva em formato de X nas costas. Composição: Poliéster – Tipo: Fluorescente e refletivo – C.A. Não possui – Cor: Laranja – 4 bolsos. Com Logomarca do Município.	UND	M	20	LG	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
93.	Colete de Segurança Super safety com 4 bolsos de cor laranja – Vestimenta de proteção e segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% com tecido sintético de poliéster, sem mangas, zíper para fechamento e bolsos frontais com fechamento em velcro. Possui faixas refletivas sendo duas verticais na área do tórax na vista frontal e duas horizontais na área do abdômen e costas, ainda possui faixa reflexiva em formato de X nas costas. Composição: Poliéster – Tipo: Fluorescente e refletivo – C.A. Não possui – Cor: Laranja – 4 bolsos. Com Logomarca do Município.	UND	G	5	LG	R\$ 94,00	R\$ 470,00
94.	Colete de Segurança Super safety com 4 bolsos de cor laranja – Vestimenta de proteção e segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% com tecido sintético de poliéster, sem mangas, zíper para fechamento e bolsos frontais com fechamento em velcro. Possui faixas refletivas sendo duas verticais na área do tórax na vista frontal e duas horizontais na área do abdômen e costas, ainda possui faixa reflexiva em formato de X nas costas. Composição: Poliéster – Tipo: Fluorescente e refletivo – C.A. Não possui – Cor: Laranja – 4 bolsos. Com Logomarca do Município.	UND	GG	5	LG	R\$ 94,00	R\$ 470,00
95.	Colete para Fiscalização de Obras: Colete motoboy, moto táxi, moto frete – Faixa reflexiva aprovada pelo Denatran, tamanho único com regulagem na lateral através de fechos – 2 bolsos e zíper na	UND	M	2	LG	R\$ 94,00	R\$ 188,00

	frente – Tecido Nylon 600 – Frente: Altura 58cm x 54cm largura; Costa: Altura 58cm x 54cm largura. Com Logomarca do Município.						
96.	Colete para Fiscalização de Obras: Colete motoboy, moto táxi, moto frete – Faixa reflexiva aprovada pelo Denatran, tamanho único com regulagem na lateral através de fechos – 2 bolsos e zíper na frente – Tecido Nylon 600 – Frente: Altura 58cm x 54cm largura; Costa: Altura 58cm x 54cm largura. Com Logomarca do Município.	UND	G	2	LG	R\$ 94,00	R\$ 188,00
97.	Colete para Fiscalização de Obras: Colete motoboy, moto táxi, moto frete – Faixa reflexiva aprovada pelo Denatran, tamanho único com regulagem na lateral através de fechos – 2 bolsos e zíper na frente – Tecido Nylon 600 – Frente: Altura 58cm x 54cm largura; Costa: Altura 58cm x 54cm largura. Com Logomarca do Município.	UND	GG	1	LG	R\$ 94,00	R\$ 94,00
98.	Camisas de tecido 100% algodão, azul marinho, sendo a frente modelo c/gola e abertura tipo “V” – detalhes nas extremidades das mangas de tecido Oxford na cor verde claro e fita refletiva na cor prata de 2,5 cms – logomarca no peito esquerdo tipo colante e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms paralelas. Costas com faixa larga central em tecido Oxford verde claro e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms Paralelas. TAM P. (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	P	50	LG	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
99.	Camisas de tecido 100% algodão, azul marinho, sendo a frente modelo c/gola e abertura tipo “V” – detalhes nas extremidades das mangas de tecido Oxford na cor verde claro e fita refletiva na cor prata de 2,5 cms – logomarca no peito esquerdo tipo colante e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms paralelas. Costas com faixa larga central em tecido Oxford verde claro e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms Paralelas. TAM M. (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	M	50	LG	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
100.	Camisas de tecido 100% algodão, azul marinho, sendo a frente modelo c/gola e abertura tipo “V” – detalhes nas extremidades das mangas de tecido Oxford na cor verde claro e fita refletiva na cor prata de 2,5 cms – logomarca no peito	UND	G	50	LG	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
GABINETE CIVIL

Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, Centro, Touros/RN
CNPJ/MF: 08.234.155/0001-02

	esquerdo tipo colante e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms paralelas. Costas com faixa larga central em tecido Oxford verde claro e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms Paralelas. TAM G. (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.						
101.	Camisas de tecido 100% algodão, azul marinho, sendo a frente modelo c/gola e abertura tipo "V" – detalhes nas extremidades das mangas de tecido Oxford na cor verde claro e fita refletiva na cor prata de 2,5 cms – logomarca no peito esquerdo tipo colante e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms paralelas. Costas com faixa larga central em tecido Oxford verde claro e na parte inferior com fita refletiva prata de 2,5 cms e faixa em Oxford verde claro de 2,5 cms Paralelas. TAM GG. (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	GG	50	LG	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
102.	Calças de Tecido 100% algodão, com cós em elástico e cadarço, dois bolsos sobrepostos frontais e um traseiro, Cor azul Marinho, com duas faixas em tecido Oxford, medindo 2,5 cms e fita refletiva prata de 2,5 cms abaixo do joelho. TAM P (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	P	50	LG	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
103.	Calças de Tecido 100% algodão, com cós em elástico e cadarço, dois bolsos sobrepostos frontais e um traseiro, Cor azul Marinho, com duas faixas em tecido Oxford, medindo 2,5 cms e fita refletiva prata de 2,5 cms abaixo do joelho. TAM M (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	M	50	LG	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
104.	Calças de Tecido 100% algodão, com cós em elástico e cadarço, dois bolsos sobrepostos frontais e um traseiro, Cor azul Marinho, com duas faixas em tecido Oxford, medindo 2,5 cms e fita refletiva prata de 2,5 cms abaixo do joelho. TAM G (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	G	50	LG	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
105.	Calças de Tecido 100% algodão, com cós em elástico e cadarço, dois bolsos sobrepostos frontais e um traseiro, Cor azul Marinho, com duas faixas em tecido Oxford, medindo 2,5 cms e fita refletiva prata de 2,5 cms abaixo do joelho. TAM GG (Conforme Ilustração). Com Logomarca do Município.	UND	GG	50	LG	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
106.	Bonê de segurança tipo touca árabe com saia (removível ou retrátil), confeccionado	UND	U	200	LG	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00

	em tecido brim 100% algodão, saia de 20 cm a 40 cm, aba frontal de polietileno revestida de tecido, regulagem traseira em elástico ou plástico através de encaixe de pinos. Com fechamento frontal através de velcro opção de reforço com debrum em tecido ou couro na extremidade da aba, de cor azul marinho, logo da prefeitura tipo colante (Conforme ilustração).						
107.	Uniforme para eletricitas: camisa tecido tipo BRIM, cor azul royal, com 02 bolsos com lapela e botão logomarca no peito esquerdo tipo colante, e faixa refletiva na cor prata, e amarela (material atendendo as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292), largura de 2,5cm. Observação: Colocar nos braços e nas costas 02 faixas com distância de 2,5cm uma da outra (Conforme ilustração). P. Com Logomarca do Município.	UND	P	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
108.	Uniforme para eletricitas: camisa tecido tipo BRIM, cor azul royal, com 02 bolsos com lapela e botão logomarca no peito esquerdo tipo colante, e faixa refletiva na cor prata, e amarela (material atendendo as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292), largura de 2,5cm. Observação: Colocar nos braços e nas costas 02 faixas com distância de 2,5cm uma da outra (Conforme ilustração). M. Com Logomarca do Município.	UND	M	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
109.	Uniforme para eletricitas: camisa tecido tipo BRIM, cor azul royal, com 02 bolsos com lapela e botão logomarca no peito esquerdo tipo colante, e faixa refletiva na cor prata, e amarela (material atendendo as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292), largura de 2,5cm. Observação: Colocar nos braços e nas costas 02 faixas com distância de 2,5cm uma da outra (Conforme ilustração). G. Com Logomarca do Município.	UND	G	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
110.	Uniforme para eletricitas: camisa tecido tipo BRIM, cor azul royal, com 02 bolsos com lapela e botão logomarca no peito esquerdo tipo colante, e faixa refletiva na cor prata, e amarela (material atendendo as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292), largura de 2,5cm. Observação: Colocar nos braços e nas costas 02 faixas com distância de 2,5cm uma da outra (Conforme ilustração). GG. Com Logomarca do Município.	UND	GG	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
111.	Uniforme para eletricitas: calça tecido tipo brim, grosso na cor azul royal, com dois bolsos frontais e dois traseiros, um bolso com tampa e botão na perna esquerda, faixa refletiva nas cores prata, e amarelo	UND	P	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00

	(material atende as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292) - largura de 2,5cm. Observação: colocar nas pernas 02 faixas a distância de 2,5cm uma da outra. Logomarca no peito esquerdo tipo colante. Observação: comprimento da calça 05 cm maior que a numeração padrão (Conforme ilustração). P						
112.	Uniforme para eletricitistas: calça tecido tipo brim, grosso na cor azul royal, com dois bolsos frontais e dois traseiros, um bolso com tampa e botão na perna esquerda, faixa refletiva nas cores prata, e amarelo (material atende as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292) - largura de 2,5cm. Observação: colocar nas pernas 02 faixas a distância de 2,5cm uma da outra. Logomarca no peito esquerdo tipo colante. Observação: comprimento da calça 05 cm maior que a numeração padrão (Conforme ilustração). M	UND	M	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
113.	Uniforme para eletricitistas: calça tecido tipo brim, grosso na cor azul royal, com dois bolsos frontais e dois traseiros, um bolso com tampa e botão na perna esquerda, faixa refletiva nas cores prata, e amarelo (material atende as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292) - largura de 2,5cm. Observação: colocar nas pernas 02 faixas a distância de 2,5cm uma da outra. Logomarca no peito esquerdo tipo colante. Observação: comprimento da calça 05 cm maior que a numeração padrão (Conforme ilustração). G	UND	G	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
114.	Uniforme para eletricitistas: calça tecido tipo brim, grosso na cor azul royal, com dois bolsos frontais e dois traseiros, um bolso com tampa e botão na perna esquerda, faixa refletiva nas cores prata, e amarelo (material atende as especificações técnicas de normas ABNT NBR 15292) - largura de 2,5cm. Observação: colocar nas pernas 02 faixas a distância de 2,5cm uma da outra. Logomarca no peito esquerdo tipo colante. Observação: comprimento da calça 05 cm maior que a numeração padrão (Conforme ilustração). GG	UND	GG	3	LG	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
115.	Bota de Segurança para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, língua-fole e colarinho em camurça acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, ilhoses de gancho, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta	PAR	35 AO 43	200	MARLUVAS EPI	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00

	bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana. TAM 35 AO 43.						
116.	Bota de Segurança para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, língua-fole e colarinho em camurça acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, ilhoses de gancho, biqueira de aço, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana. TAM 35 AO 43.	PAR	35 AO 43	200	MARLUVAS EPI	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de *12 meses*, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
GABINETE CIVIL

Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, Centro, Touros/RN
CNPJ/MF: 08.234.155/0001-02

- 4.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 4.8.1. por razão de interesse público; ou
- 4.8.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Touros/RN, 17 de janeiro de 2020.

FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DE ANDRADE
PREFEITO

Representante legal do órgão gerenciador

TELMA MARIA DE ARAÚJO BEZERRA DE CASTRO

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Como interveniente

HIGOR RODRIGO SILVA DE ANDRADE

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Como interveniente

L.G. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

EMANOEL NAZARENO DE LIMA
Representante legal do fornecedor registrado